
 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

Resolución de la Consejería de Medio Rural y Política 

Agraria, por la que se aprueba el Plan de Contratación 

de la Consejería de Medio Rural y Política Agraria para 

el ejercicio 2026  

 

Una correcta planificación de la actividad contractual pública es necesaria y decisiva 

para impulsar un modelo armonizado y transparente de gestión de los fondos públicos. La 

necesidad de planificación de la actividad contractual se puede inscribir en la nueva 

gobernanza de la contratación pública que plantea la Directiva 2014/24/UE.  

Con un contenido indicativo, programático e informativo, los planes de contratación 

hacen explícita la voluntad de la Administración Pública de cumplir los principios 

informadores de la actividad contractual pública en especial su publicidad y transparencia. 

A pesar de no tener efectos jurídicos, por no constituir su objeto el establecimiento de 

obligaciones para los órganos de contratación ni generar derechos a favor de terceros, si 

pretende dar cumplimiento a un objetivo estratégico, como es la consecución de una mayor 

eficacia y eficiencia en la gestión pública.  

En consecuencia, el Plan de Contratación de la Consejería para el año 2026 recoge la 

información relativa a todos los contratos de obras, servicios y suministros cuya necesidad 

ha sido detectada, con independencia que estén o no sujetos a regulación armonizada o de 

que su ejecución vaya a desarrollarse en el presente ejercicio. Así mismo, este plan tiene 

como objetivo implementar una cultura de mejora continua en la gestión de la contratación 

pública, siendo un instrumento dinámico de gestión.  

Así, en uso de las competencias atribuidas como órgano de contratación de acuerdo 

con el artículo 37 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la 

Administración del Principado de Asturias y de conformidad con el artículo 28.4 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y el artículo 6.2 de la Ley 

19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen 

Gobierno.  

 

RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar el Plan de Contratación de la Consejería de Medio Rural y Política 

Agraria para el ejercicio 2026, que se incorpora como Anexo a esta Resolución.  

Segundo.- Disponer la publicación del Plan en el perfil de contratante del Principado 

de Asturias y en el Portal de Transparencia del Gobierno del Principado de Asturias.  

 

Oviedo, a la fecha de la firma digital. 

EL CONSEJERO DE MEDIO RURAL Y POLÍTICA AGRARIA 

 
 
 
 
  



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

 
ANEXO 

 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE GANADERÍA Y SANIDAD AGRARIA 

 

Nº 

 

TIPO 

 

OBJETO 

 

PROCEDIMIENTO 
VALOR 

ESTIMADO 

Nº 

LOTES 

SARA 

(1) 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

ESTIMADO 

  CPV 

 

1 
SUMINISTRO 

Material de 

imprenta diverso. 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

100.000,00 € 4 NO 1 mes 

22458000-5: 

Impresos por 

encargo 

2 SUMINISTRO 

Adquisición de 

material para la 

identificación del 

ganado bovino y 

ovino/caprino. 

ABIERTO 500.000,00 € 2 SI 1 mes 

03341000‐3 

“Marcas 

auriculares para 

ganado bovino” 

en el Lote 1 y 

03340000‐6 

“Marcas 

auriculares para 

animales” en el 

Lote 2 

 

3 SUMINISTRO 
Equipo de 

cromatografía  

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

80.000,00 € 0 NO 1 mes 
38000000 

 

 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, AGROINDUSTRIA Y DESARROLLO RURAL 

 

Nº 

 

TIPO 

 

OBJETO 

 

PROCEDIMIENTO 
VALOR 

ESTIMADO 

Nº 

LOTES 

SARA 

(1) 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

ESTIMADO 

   CPV 

 

1 
SUMINISTRO 

Distribución de 

fruta, hortalizas y 

plátano en 

Programas 

Escolares. 

ABIERTO 195.000,00 € NO NO 5 meses 

03220000/ 

15320000 

 

2 SUMINISTRO 

Distribución de 

leche y productos 

lácteos en 

Programas 

Escolares. 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

74.673,60 € NO NO 5 meses 15500000 

3 

MIXTO 

(Suministro y 

servicios) 

Publicidad y 

promoción 
ABIERTO 300.000,00 € NO SÍ 2 años 

79340000-9 

22462000-6 

 

  



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN FORESTAL 

 

Nº 

 

TIPO 

 

OBJETO 

 

PROCEDIMIENTO 
VALOR 

ESTIMADO 
Nº LOTES SARA (1) 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

ESTIMADO 

CPV 

 

1 
OBRA 

Mejora de camino 

en Arnaño (Amieva) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

53.635,73 € NO NO 3 meses 45222000-9 

2 SERVICIOS 

Servicio de gestión 

integral y sostenible 

de los montes 

públicos asturianos 

ABIERTO  3.783.783,78 € 7 SÍ 24 meses 77231000-8 

3 OBRA 

Mejora de camino 

en la Vega del Cuero 

(Candamo) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
86.084,34 € NO NO 2 meses 45222000-9 

4 OBRA 

Mejora del firme del 

camino de acceso a 

fincas entre Faces y 

Ventosa. (Candamo) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
120.000,00 € NO NO 3 meses 45222000-9 

5 OBRA 

Mejora de camino 

entre Teixideiro y 

Gallinero (Cudillero) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
165.132,45 € NO NO 6 meses 45222000-9 

6 OBRA 

Mejora del firme de 

camino agrícola en 

el Farineiro (El 

Franco) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
165.724,37 € NO NO 4 meses 45222000-9 

7 OBRA 

Mejora del camino 

del campo de futbol 

del este a la playa de 

Pormenande (El 

Franco) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
139.103,04 € NO NO 3 meses 45222000-9 

8 OBRA 

Mejora del camino 

de Cañeu al pueblo 

de Santa Cristina 

(Grado) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
143.877,03 € NO NO 2 meses 45222000-9 

9 OBRA 

Mejora del camino 

de acceso a fincas 

agrícolas en Villota 

(Grado) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
98.404,84 € NO NO 2 meses 45222000-9 

10 OBRA 

Apertura senda de 

La Mata al Rellán 

(Grado) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
150.000,00 € NO NO 4 meses 45222000-9 



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

11 OBRA 

Acondicionamiento 

del camino 

Tamagordas-San 

Emiliano (Illano-

Allande) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
691.741,32 € NO NO 11 meses 45222000-9 

12 OBRA 

Mejora del camino 

Agüera-Granda (Las 

Regueras) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
102.063,59 € NO NO 5 meses 45222000-9 

13 OBRA 

Reparación de 

argallos en el 

camino de Bullidoso 

(Mieres) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

60.000,00 € NO NO 2 meses 45222000-9 

14 OBRA 

Mejora de camino 

de Mondín a los 

Andaluces (Nava) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

48.790,38 € NO NO 2 meses 45222000-9 

15 OBRA 

Mejora del firme del 

camino del Molín de 

Fainoquiso a Cueva 

Baxa (Nava) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
200.000,00 € NO NO 4 meses 45222000-9 

16 OBRA 

Mejora acceso a la 

Cueva de la Cañada 

(Onís) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

67.668,61 € NO NO 4 meses 45222000-9 

17 OBRA 

Mejora del firme de 

caminos en Llau 

(Parres) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
118.998,54 € NO NO 2 meses 45222000-9 

18 OBRA 

Mejora del firme de 

caminos en Vallobil 

(Parres) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

76.609,27 € NO NO 2 meses 45222000-9 

19 OBRA 

Apertura de camino 

del Collau 

Traslafuente a Sierra 

de Aves (Collau La 

Teya) (Piloña) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

79.883,93 € NO NO 3 meses 45222000-9 

20 OBRA 
Camino del Collau 

de La Perra. (Piloña) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

68.000,00 € NO NO 3 meses 45222000-9 

21 OBRA 

Mejora de camino 

de acceso a 

Vallesoto (Ponga) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
163.995,95 € NO NO 5 meses 45222000-9 

22 OBRA 

Red caminos zona 

C.P. Vega de San 

Ranon (Pravia) 

ABIERTO CON 

PLURALIDAD DE 

CRITERIOS 

298.685,02 € NO NO 10 meses 45222000-9 



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

23 OBRA 

Mejora del camino 

del cruce de 

Cabrurnín a Llagos y 

ramal a Utriel (Riosa) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
187.320,71 € NO NO 3 meses 45222000-9 

24 OBRA 

Mejora del firme del 

camino de La Peña. 

(Salas) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
80.000,00 € NO NO 3 meses 45222000-9 

25 OBRA 

Rehabilitación 

estructural  del vial 

de acceso a Trabada 

por El Bargo hasta el 

límite con Galicia 

(San Tirso de Abres) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
500.000,00 € NO NO 2 meses 45222000-9 

26 OBRA 

Mejora del firme del 

camino de Las 

Poceiras a Santa 

Eulalia (Santa Eulalia 

de Oscos) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
165.724,37 € NO NO 3 meses 45222000-9 

27 OBRA 

Mejora del camino 

entre Dosango y 

Lavares (Santo 

Adriano) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

61.703,63 € NO NO 3 meses 45222000-9 

28 OBRA 

Mejora de caminos 

en Carangas (Santo 

Adriano) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
93.000,00 € NO NO 4 meses 45222000-9 

29 OBRA 

Reparación del 

camino a la Mayada 

del Moyon 

(Sobrescobio) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
130.000,00 € NO NO 2 meses 45222000-9 

30 OBRA 

Mejora del camino 

de acceso de 

Pigüeña a la Braña 

de Chaneces 

(Somiedo) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
108.812,34 € NO NO 4 meses 45222000-9 

31 OBRA 

Acondicionamiento 

de camino en A 

Veguía: tramo As 

Murias-San Xulián 

(Tapia de Casariego) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
150.000,00 € NO NO 3 meses 45222000-9 

32 OBRA 

Red de caminos de 

la zona de 

concentración 

parcelaria privada 

de Silvallana 

(Taramundi) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
298.323,01 € NO NO 10 meses 45222000-9 

33 OBRA 

Acondicionamiento 

del camino de 

Navallo a Turía 

(Taramundi) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
446.383,22 € NO NO 8 meses 45222000-9 



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

34 OBRA 

Red de caminos de 

la zona de C.P. de 

Merilles-Tueres-

Combarcio (Tineo) 

ABIERTO CON 

PLURALIDAD DE 

CRITERIOS 

785.724,00 € NO NO 18 meses 45222000-9 

35 OBRA 

Red de caminos de 

la zona de 

concentración 

parcelaria de 

Tablado-Francos 

(Tineo) 

ABIERTO CON 

PLURALIDAD DE 

CRITERIOS 

1.801.050,00 € NO NO 20 meses 45222000-9 

36 OBRA 

Red de caminos de 

la zona de 

concentración 

parcelaria de 

Arganza-El Puelo 

(Tineo-Cangas del 

Narcea) 

ABIERTO CON 

PLURALIDAD DE 

CRITERIOS 

1.833.000,00 € NO NO 20 meses 45222000-9 

37 OBRA 

Red de caminos de 

la zona de 

concentración 

parcelaria de la 

Artosa (Valdés) 

ABIERTO CON 

PLURALIDAD DE 

CRITERIOS 

401.000,00 € NO NO 11 meses 45222000-9 

38 SERVICIOS 

Replanteo de las 

fincas de reemplazo 

de la zona de 

concentración 

parcelaria de 

Santiago (Valdés) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

19.740,86 € NO NO 6 meses 45222000-9 

39 SERVICIOS 

Replanteo de las 

fincas de reemplazo 

de la zona de 

concentración 

parcelaria de 

Mones-La Mortera 

(Valdés) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

27.873,08 € NO NO 6 meses 45222000-9 

40 OBRA 

Mejora de firme 

camino en Setienes 

(Valdés) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
325.000,00 € NO NO 6 meses 45222000-9 

41 OBRA 

Mejora del firme del 

camino de acceso a 

Guiar (Vegadeo) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
125.000,00 € NO NO 3 meses 45222000-9 

42 OBRA 

Red de Caminos de 

las zonas de C.P.P. 

de El Villar 

(Villanueva de 

Oscos) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
97.732,21 € NO NO 5 meses 45222000-9 

43 OBRA 

Acondicionamiento 

de camino de 

Foncuaya a La 

Collada (Yernes y 

Tameza) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
104.520,00 € NO NO 4 meses 45222000-9 



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

44 OBRA 

Prevención de 

incendios en MVMC 

en convenio de Ibias 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
180.000,00 € No No 10 meses 45233140-2 

45 OBRA 

Mejora de pistas en 

MVMC en convenio 

de Ibias 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
227.272,73 € No No 10 meses 45233140-2 

46 OBRA 

Intervención en 

zonas de Interfaz 

gestionadas por la 

administración 

Forestal 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
250.000,00 € No No 24 meses 45111291 

47 OBRA 

Clareos sobre el 

regenerado del MUP 

318 Bedramón 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
180.000,00 € No No 10 meses 45111291 

48 OBRA 

Tratamientos 

selvícolas en el MUP 

378 "Sierra Plana de 

la Borbolla". Concejo 

de Llanes 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

79.985,41 € No No 5 meses 45111291 

49 OBRA 

Reforestación en 

Cuesta de Coya y 

Ques, sector vivero, 

(Piloña) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
101.552,52 € No No 4 meses 45111291 

50 OBRA 

Reforestación en 

Cuesta del Moro. 

(Ribadesella) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
211.974,13 € No No 8 meses 45111291 

51 OBRA 

Mejora de 

infraestructuras en 

M.U.P de Piloña 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

79.936,51 € No No 4 meses 45233140-2 

52 OBRA 

Mejora de 

infraestructuras en 

M.U.P de la Comarca 

de Llanes 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

79.728,20 € No No 5 meses 45233140-2 

53 OBRA 
Mejora de pista al 

Collao de Ordes 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

79.821,63 € No No 4 meses 45233140-2 

54 OBRA 

Desbroces montes 

ordenados comarca 

oriental. Concejos 

Ponga y Amieva 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

51.909,34 € No No 4 meses 45111220 

55 OBRA 

Desbroces en 

montes ordenados 

de la comarca 

oriental. Piloña 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

56.592,32 € No No 5 meses 45111220 



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

56 OBRA 

Desbroces en 

montes gestionados 

de la Comarca 

Oriental. Cabrales, 

Llanes y P Baja. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
86.916,68 € No No 6 meses 45111220 

57 OBRA 

Repoblación forestal 

en el monte en 

convenio Yerbo (nº 

elenco 4145). 

Concejo de Tineo 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
141.104,45 € No No 6 meses 45111291 

58 OBRA 

Repoblación en el 

monte en convenio 

el Cerco (nº elenco 

4221). Concejo de 

Tineo. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
153.960,07 € No No 6 meses 45111291 

59 OBRA 
TS en el Peligro. 

Monte Armallán. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

50.000,00 € No No 5 meses 45111291 

60 OBRA 

Repoblación en el 

MUP 326 Sierra de 

Fonfaraón, 

Mulleiroso y otros 

zona de 

Tremado(Tineo) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
90.000,00 € No No 8 meses 45111291 

61 OBRA 

Desbroces en 

montes gestionados 

comarca 

Noroccidental. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

45.000,00 € No No 4 meses 45111220 

62 OBRA 

Desbroces en 

montes ordenados 

de la comarca 

Noroccidental 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

60.000,00 € No No 6 meses 45111220 

63 OBRA 

Mejora de 

infraestructura en 

Tablado y otros 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
99.057,12 € No No 8 meses 45233140-2 

64 OBRA 

Prevención de 

incendios en Las 

Traviesas y otros 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
109.204,16 € No No 8 meses 45233140-2 

65 OBRA 

Prevención de 

incendios en Sta 

Farfalla y otros 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
147.415,39 € No No 6 meses 45233140-2 

66 OBRA 

Tratamientos 

selvícolas en Penedo 

Furado (monte 

Sierra de Prelo, Boal) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
100.000,00 € No No 6 meses 45111291 



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

67 OBRA 

Mejora de camino 

de Serandi a la 

Guariza (MUP 69 y 

MUP 74) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
97.779,54 € No No 6 meses 45233140-2 

68 OBRA 

Construcción de 

infraestructuras 

ganaderas y mejora 

de pistas en los 

MUPs 226 

Peñamayor y 227 

Raigoso (Laviana) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
170.841,21 € No No 12 meses 45233140 

69 OBRA 

Construcción de una 

balsa ganadera en el 

Ventanón y 2 

abrevaderos en el 

MUP 333 y mejora 

de un abrevadero en 

el MUP 105 "Puerto 

del Sueve" 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

74.079,43 € No No 4 meses 45213260 

70 OBRA 

Mejora de 

infraestructuras en 

Montes de Utilidad 

Pública de la 

Comarca Centro-

Norte 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
180.000,00 € No No 10 meses 45233140-2 

71 OBRA 

Repoblación en los 

montes Felguerón, 

Cordal de Peón y 

Mosquil 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
180.000,00 € No No 10 meses 45111291 

72 OBRA 

Prevención de 

incendios y mejora 

de infraestructuras 

en montes 

gestionados de 

Cangas del Narcea 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
150.000,00 € No No 10 meses 45233140-2 

73 OBRA 

Prevención de 

incendios y mejora 

de infraestructuras 

en montes 

gestionados de 

Degaña 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
120.000,00 € No No 8 meses 45233140-2 

74 OBRA Repoblación Coaña 
ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
120.000,00 € No No 8 meses 45111291 

75 OBRA 
Repoblación montes 

convenio Tineo 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
160.000,00 € No No 8 meses 45111291 

76 OBRA 
TS Armallan y La 

Llama 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO  
125.000,00 € No No 4 meses 45111291 



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

77 OBRA 

Mejora 

infraestructuras 

Armallan 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

70.000,00 € No No 5 meses 45233140-2 

78 OBRA 

Mejora de accesos e 

infraestructuras 

hidráulicas en 

Caduco y Tambaisna 

(MUP 69 y MUP 74) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

56.429,33 € No No 4 meses 45233140-2 

79 OBRA 

Punto de agua 

contra incendios 

para helicóptero y 

mejora de 

infraestructuras 

viarias en Teverga 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

52.173,61 € No No 3 meses 45233140-2 

80 OBRA 

Mejora de 

infraestructuras 

hidráulicas en MUP 

264 (Riosa) 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
110.000,00 € No No 5 meses 45233140-2 

81 OBRA 
Mejora de camino a 

Las Infiestas 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

75.000,00 € No No 3 meses 45233140-2 

82 OBRA 

Apertura de pista en 

el MUP 227 Raigoso 

en el tramo 

Meloneres - 

Arganizu 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
170.000,00 € No No 8 meses 45233140-2 

83 OBRA 

Apertura de pista en 

el MUP 207 

"Fresneo, Lleres y 

Puerto de 

Contorgón". Concejo 

de Caso 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

80.000,00 € No No 5 meses 45233140-2 

 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN AGRARIA 

 

Nº 

 

TIPO 

 

OBJETO 

 

PROCEDIMIENTO 
VALOR 

ESTIMADO 

Nº 

LOTES 

SARA 

(1) 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

ESTIMADO 

   CPV 

 

1 
OBRA 

Reforma de la 

Oficina Agraria 

Comarcal de Pola 

de Siero. 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO  

355.592,71 € NO NO 6 meses 

454543100-8-

Trabajos de 

reacondiciona- 

miento 

2 OBRA 

Reforma del Centro 

de Información 

Agraria de Luanco. 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO  

130.000,00 € NO NO 5 meses 

454543100-8-

Trabajos de 

reacondiciona- 

miento 

 



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

3 SERVICIOS 

Rastreo y detección 

venenos mediante 

unidad canina 

especializada para la 

localización de 

cebos envenenados. 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 
48.950,00 € NO NO 22 meses 

92534000-3. 

Servicios de 

preservación de la 

vida silvestre 

4 SERVICIOS 

Estudio, distribución, 

propuesta de áreas 

críticas, marcaje y 

elaboración de un 

borrador de plan de 

recuperación de 

madreperla de río. 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO  

83.716,50 € NO NO 9 meses 

92534000-3. 

Servicios de 

preservación de la 

vida silvestre 

 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA 

 

Nº 

 

TIPO 

 

OBJETO 

 

PROCEDIMIENTO 
VALOR 

ESTIMADO 

Nº 

LOTES 

SARA 

(1) 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

ESTIMADO 

CPV 

 

1 
OBRA 

Adecuación edificio 

almacenes para 

cetárea en cofradía 

de Gijón. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
123.966,94 € NO NO 6 meses 45262700-8 

2 SUMINISTRO 

Suministro e 

instalación de dos 

grúas hidráulicas 

marinas en puertos 

pesqueros. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
85.000,00 € 2 NO 4 meses 

42414120-8- 

Grúas de muelle 

3 SUMINISTRO 
Cámara congelación 

lonja Luarca 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO  
78.600,00 € NO NO 5 meses 

42513200-6 – 

Equipos de 

congelación 

4 SUMINISTRO 

Carro de varada 

móvil en el puerto 

pesquero 

 de San Juan de la 

Arena 

ABIERTO 247.933,89 € NO SI 3 meses 

34931000-2-

equipo 

portuario 

5 SUMINISTRO 

Suministro e 

instalación de 

fabricador de hielo 

en la lonja de 

Llanes. 

ABIERTO 208.000,00 € NO NO 4 meses 

42513200-6- 

equipos de 

congelación 

6 SERVICIOS 

Revisión tanques 

gasoil puertos 

pesqueros. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

41.322,32 € NO NO 3 meses 

50514200-3- 

reparación y 

mantenimiento 

depósitos 

7 SERVICIOS 

Organización de 

stand en feria 

pesquera 

CONXEMAR. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
141.000,00 € NO NO 24 meses 

79950000-8-

organización 

ferias 



 

 
Gobierno del Principado de Asturias 

 
Consejería de Medio Rural y Política Agraria  

 

   

  

 
Dirección: C/Antonio Suárez Gutiérrez 2 - 3ª planta, sector centro, 33005 Oviedo.  

 

 

8 OBRA 
Pantalán atraque 

puerto del Musel. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO  
165.300,00 € NO NO 4 meses 

45248400-1 – 

Construcción de 

pantalanes 

9 SUMINISTRO 

Suministro carro 

varada en Tapia de 

Casariego 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
66.115,00 € NO NO 4 meses 

34931000-2 – 

Equipo 

portuario 

10 OBRA 

Reconstrucción 

parcial del edificio 

de la fábrica de hielo 

Luarca. 

ABIERTO 

SIMPLIFICADO 
95.000,00 € NO NO 6 meses 

45262700-8 – 

Equipos de 

congelación 

11 SERVICIOS 

Mantenimiento de 

plataforma 

tecnológica de 

emisión de 

documentos. 

ABIERTO 290.000,00 € NO  SÍ 48 meses 

50312000-5 

Mantenimiento 

y reparación de 

equipo 

informático 

12 SERVICIOS 

Seguimiento de 

especies 

marisqueras 

ABIERTO 450.000,00 € 3 SÍ 48 meses 

73112000-0 

Servicio de 

investigación 

marina 

 

 

(1) Indicar si se trata de un contrato sujeto a regulación armonizada (art. 20 y ss L.C.S.P) 

 

 


		2026-03-06T09:13:48+0100
	MARCOS LINDEZ MARCELINO - DNI 09387459D




